
STOP ! SV - WORKSHOP ŠKOLENÍ

INTRO – STOP ! SV - Program předcházení sexuálního násilí prostřednictvím školení
místních zaměstnanců a vytváření sítí

Project co-funded by the Rights, Equality and Citizenship (REC) Programme (2014-2020) of the European Union. 



Centrální cíl STOP-SV

Vypracovat strategii vzájemně provázaných akcí s cílem rozvíjet kapacitu
zaměstnanců v kontextu nočního života s cílem:

 Rozpoznat a zabránit sexuálnímu obtěžování a násilí na pracovišti

 Zvyšte své šance na zásah prostřednictvím efektivního pozorovatele



STOP-SV strategie

1. Involucración activa de la industria como agente preventivo
 Návrh preventivního programu a implementační logistika
 Usnadnění školení školitelů / zaměstnanců areálu
 Začlenění modelů a protokolů do CSR / preventivních politik
 Udržitelnost

2. Vytvoření podpůrné koalice jako sítě místních facilitátorů
 Průzkum témat a záznam dat (usnadnění / sběr dat)
 Usnadnění změn ve volném prostředí
 Účast na vývoji materiálů a školení
 Příspěvek při dohledu a hodnocení provádění pilotního projektu

3. Senzibilizace problému a šíření preventivních strategií.
 Sociální mobilizace (průmysl, správa, občanská společnost)
 Zapojení mládežnických organizací



Proč intervence zaměřená na průmysl

Pro velký zájem, dostupnost a vedoucí postavení, které odvětví projevilo při řešení
problému a usnadňování školení:

 Prostory představují vysoce sexualizované kontexty.

 Konzumace alkoholu snižuje inhibice a zvyšuje zranitelnost

 V těchto kontextech se sexuální násilí projevuje různými způsoby.

 Sexuální násilí ovlivňuje klienty i zaměstnance

 Má to dopady na prostory, kde se vyskytují



Co doufáme, že tohoto projektu dosáhneme

 Program školení, jehož cílem je rozvíjet schopnost a ochotu pracovníků v nočním
životě identifikovat, předcházet a reagovat na sexuální obtěžování a násilí v kontextu
volného času.

 Informace, nástroje a techniky usnadňující vývoj, provádění a hodnocení
vzdělávacího programu.

 Strategický rámec na podporu rozvoje, provádění a dopadu vzdělávacího programu.



Tréninková dílna školitelů

Session 1 - Porozumění tomu, co je sexuální obtěžování a násilí v kontextu volného
času

 Co víme (povaha, prevalence, související rizika, důsledky)

Sekce 2 - Noční život a zranitelnost
 Rozpoznání faktorů, které zvyšují zranitelnost
 Identifikace potenciálně nebezpečných situací

Sekce 3 - Prevence v akci
 Podpora zaměstnanců při vytváření sociálního a fyzického prostředí, které působí proti

sexuálnímu násilí
 Aktivace preventivní sítě

Sekce 4 - Reakce v případě sexuálního násilí
 Podpora zaměstnanců při spolupráci s dalšími agenty (policií, místními správami, 

podpůrnými službami pro oběti / predátory a dalšími klíčovými agenty)
 Klíčové kroky, které je třeba učinit v případě svědectví nebo informování o incidentu

sexuálního násilí



STOP-SV – Školení školitelů

DĚKUJEME VŠE ZA BÝT ZDE DNES

ZAČNĚME…!!!



Project co-funded by the Rights, Equality and Citizenship (REC)
Programme (2014-2020) of the European Union.

This project has been produced with the financial support of the Rights,

Equality and Citizenship (REC) Programme (2014-2020) of the European

Union. The contents of this presentation are the sole responsibility of the

STOP-SV partnership and can in no way be taken to reflect the views of
the European Commission.


